dum, plurimum pecuniæ in multitudinem divisit,
non de publico sed de suo: insperata enim ei pe-
cuniæ copia obtigit ex occultis etiam thesauris e
terra emergentibus. Quin et in Eidico auri haud
parum inventum est, collectum a Michaelo: nempe
nobilis ista platanus, duo solide aurei grypes,
duo ex auro ducti leones, totum aureum instru-
mentum, et vasa mensæ aurea varia, ac impe-
ratoris vestes. Quibus is pro sua libidine cum
esset abusurus, morte præventus est istaque ad
Basilium devenerunt. Sed hæc postea acta sunt.

θρυλουμένην ἐκείνην πλάτανον χωνεύσας καὶ τοῖς
λέοντας καὶ τὸ δλόχρυσον ὄργανον (76) καὶ ἕτερα
βασιλικὰ καὶ Αὐγουστικὰ στολὰς, οἷσπερ ἐμελλεν
Χρεῶν εἰς Βασίλειον ταῦτα διεβιδάσθη. Ἀλλὰ ταῦτα

Cæterum Basilius principio sui imperii, magi-
stratus commisit iis qui a capiundis muneribus
perhiberentur quam maxime alieni, et quos testa-
tum esset manus omnis capturæ puras habere. De-
inde operam dedit ut justitia vigeret, et æquo jure
inter se viverent subditi, neque a divitibus inopes
opprimerentur, propositis passim decretis quibus
injustitia exterminabatur. Judices quoque consti-
tuit, amplisque stipendiis et honoribus auxit,
jussos per diem sedere pro tribunali et litigantium
causas 1004 adjudicare. Ad eam rem loca iis de-
signavit commoda, Magnauram, Circum et Chalcen
(Æream portam), quam temporis culpa laborantem
urinamque manantem ad hoc instauravit atque
adornavit. Alimenta etiam pauperioribus quibus
judicio erat disceptandum ordinavit, ne inopia co-
acti vadimonia desererent. Ipse etiam his rebus
operam dedit, quoties a bello et audiendis legatis
vacaret; et descendens ad Genicum, ubi reipub-
licæ nomine vectigalia et tributa accipiuntur,
prospexit ne ab ullo quidquam injuste exigeretur,
et injuriam passis opitulabatur. Ferunt eum, cum

malia, variam supellectilem repererat reconditam
in thesauris profusus Michael: nummos ex ea con-
flaturus χαράξαι δέδωκεν τῷ βασιλικῷ ταμειῷ.
Παραπλησίως δὲ ἐποίησεν, inquit auctor p. 556,
καὶ ἐν ταῖς στολαῖς βασιλικαῖς, ὧν αἱ μὲν ἦσαν δλό-
χρυστοι, αἱ δὲ χρυσοῦφαντοι, δέδωκεν τῷ ἰδικῷ (lego
correctius εἰδικῷ) ὥστε καὶ ταύτας χωνεύσαι. Cui?
nisi de quo nuper dixerat δέδωκε τῷ βασιλικῷ τα-
μειῷ, ut vocabulum παραπλησίως sensum eundem
consequatur. Non fuere tamen signata, eaque Basi-
lius imperium adeptus reperit. Ubi? ἐν εἰδικῷ scri-
bit Cedrenus, vel ut superius ἐν ἰδικῷ, Curopalates
ἐν εἰδικῷ. Uno verbo in privato ærario vel conila-
torio, quo principis εἶδος; species et vultus monetæ
imprimitur. Paucis Zonaras: Δέδωκεν εἰς τὸ κοπῆ-
ναι νόμισμα δι' αὐτῶν, ἅτινα ἐκείνου φησὶν ὅτι
ἔτει σωζόμενα ὁ μετ' αὐτὸν βασιλεύσας Βασίλειος
ἔνεκομίσατο. GOAR.

(76) Instrumentum musicum puto, ein Orgel oder
Instrument. De Genico annotatum est principio
operis. XYL.

(77) Τὸ λεγόμενον γενικόν, locus in quo τὰ δεγ-
μόσια τέλη, εἰσπράττονται. GOAR.

aliquando ad Diatribam (loci nomen est, in quo A judicia exercebantur) descendisset neminemque inveniret conquerentem, suspicatum esse arceri a certis hominibus eos qui ipsum compellere cuperent, et satellites per urbem dimisisse quæsitum, si qui essent imperatoris auxilio indigentes. Quibus reversis ac neminem se reperisse dicentibus, eum præ gaudio lacrymas emisisse egisseque Deo gratias.

Animadvertens porro occasionem maleficii pravis hominibus eo dari quod numeri, quibus verbi gratia semmissis, sextans, uncia et similia designantur, per notas recepta antiquitus consuetudine scriberentur, loco 1005 notarum litteris uti iussit. quas etiam rustici legere possent: et de suo sumptus in chartas litteras atque scribas ipse suppeditavit.

Res etiam ecclesiasticas correxit, pontificatu exturbans, auctoritate ad hoc congregati concilii, Photium, qui in eum se ingesserat; ac tantisper vacare iussit, dum Deus eum reduceret qui legitime patriarcha fuisset creatus. Reduxitque in locum Photii Ignatium a Barda injuste pulsum: itaque Ecclesiis Dei tranquillitatem restituit.

Sed et civiles leges videns multum habere confusionis atque obscuritatis, operam dedit ut iis convenientem faceret medicinam. Itaque abrogare inutiles, iisque amputatis multitudinem bonarum expurgare intendit. Sed mors ejus hoc institutum intercept, res a filio deinde perfecta est.

Anno primo Imperii Basilii insidiæ ipsi sunt factæ, Georgio et Symbatio patriciis auctoribus. Qui re detecta sceleris convicti oculis privati sunt: reliqua conjuratorum multitudo in pompa ludibrii causa circumducta inque exsilium acta est. Basilii, ut insidias amoliretur, 1006 Constantinum ac Leonem, ac tertio sui imperii anno Alexandrum quoque, filios suos, diademate insignit: natu minorem reliquis Stephanum ecclesiasticorum collegio ascribit. Et quatuor suas filias monasterio Sanctæ Euphemie martyris consecrat.

Τὸν δὲ νεώτερον πάντων Στέφανον ἱεροῖ καὶ τῆ ἔσαν αὐτῷ θυγατέρες, ἐν τῷ θείῳ σεμνείῳ τῆς ροῖ.

Ad hunc modum rebus domesticis satis, ut videbatur, commode constitutis, expeditionem etiam in Romani imperii hostes suscipere statuit. Cumque deprehenderet numerum militum a Michaelo imminutum, quod is stipendia accidisset, cohortes tironibus allectis implevit, et in Barbaros duxit.

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(78) A publico exactore. GOAR.
(79) Nullum hic nomen proprium proprie loquenti Xylandro: *judicii locum* absque iudicio